Российская Федерация

                                                   Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от  25 декабря  2018 года                                                                            № 72

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения от 19.12.17 г. № 55
«О бюджете Палехского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения решил:

      Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения от 19.12.2017 г. № 55 «О бюджете Палехского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:
1.    в пп 1) пункта 1) первого абзаца  статьи 1 цифру «47400000,0» заменить цифрой «48300000,0»;
2.    в пп 2) пункта 1. первого абзаца  статьи 1 цифру «50575810,13» заменить цифрой «51914593,93»;
3. в пп 3) пункта 1 первого абзаца  статьи 1цифру «3175810,13» заменить цифрой «3614593,93»;
4.     в приложении № 2 в графе 2018 год:
- по строке 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ цифру «24046818,93» заменить цифрой «24946818,93»;
- по строке 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ цифру «19040418,26» заменить цифрой «19940418,26»;
- по строке 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации цифру «18930418,26» заменить цифрой «19830418,26»;
- по строке Итого цифру «47400000,0» заменить цифрой «4830000,0».

5.     Приложение № 4 изложить в новой редакции:

Приложение № 4
к решению Совета Палехского
городского поселения
от  19 декабря 2017 г. № 55

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Код классификации  источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-3614593,93

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-3614593,93

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-48300000,0
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-48300000,0
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-48300000,0
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-48300000,0
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	51914593,93
	27485382,00
	27280583,00

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	51914593,93
	27485382,00
	27280583,00

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	51914593,93
	27485382,00
	27280583,00

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	51914593,93
	27485382,00
	27280583,00

6. в приложении № 6:
- по строке Муниципальная программа  «Благоустройство территории Палехского городского поселения» 10 00000000  цифру «3981177,0» заменить цифрой «3989960,80»;
- по строке Основное мероприятие  «Благоустройство территории Палехского городского поселения» 10 00100000  цифру «3981177,0» заменить цифрой «3989960,80»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 10 00110160 200  цифру «1582677,0» заменить цифрой «1591460,80»;
- по строке Непрограммные направления деятельности 30 00000000  цифру «3847089,62» заменить цифрой «5177089,62»;
[bookmark: _GoBack]- по строке Обеспечение функционирования деятельности аппарата Совета Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 309000000140 100 цифру «410680,97» заменить цифрой «411605,24»;
- по строке Обеспечение функционирования деятельности аппарата Совета Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 309000000140 200 цифру «145407,10» заменить цифрой «144482,83»;
- по строке Непрограммные направления деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Палехского городского поселения 3100000000  цифру «238476,0» заменить цифрой «1568476,0»;
- по строке Иные непрограммные мероприятия 3190000000  цифру «238476,0» заменить цифрой «1568476,0»;
-далее дополнить строкой Исполнение представления Прокуратуры Ивановской области об устранении нарушений бюджетного законодательства (Иные бюджетные ассигнования)  3190010260 800 «1330000,0»;
- по строке Всего расходов цифру «50575810,13» заменить цифрой «51914593,93».

7.   в приложении № 8:
- по строке Отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района 921  цифру «31743659,18» заменить цифрой «33082442,98»;
- после строки Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0409 09 20110110 200  «3267690,68» дополнить строкой Исполнение представления Прокуратуры Ивановской области об устранении нарушений бюджетного законодательства (Иные бюджетные ассигнования) 921 0409 3190010260 800 «1330000,0»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0503 10 00110160 200  цифру «1582677,0» заменить цифрой «1591460,80»;
- по строке Обеспечение функционирования деятельности аппарата Совета Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 922 0103 309000000140 100 цифру «410680,97» заменить цифрой «411605,24»;
- по строке Обеспечение функционирования деятельности аппарата Совета Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 922 0103 309000000140 200 цифру «145407,10» заменить цифрой «144482,83»;
- по строке Итого цифру «50575810,13» заменить цифрой «51914593,93».

8.   в приложении № 10:
в графе 2018 год:
- по строке 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА цифру «18831032,45» заменить цифрой «20161032,45» ;
- по строке 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) цифру «18807432,45» заменить цифрой «20137432,45»;
- по строке 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО цифру «10487393,92» заменить цифрой «10496177,72»;
- по строке 0503 Благоустройство цифру «5347794,93» заменить цифрой «5356578,73» ;
- по строке ВСЕГО цифру «50575810,13» заменить цифрой «51914593,93».

    Глава Палехского городского поселения:                                   В.М. Юсков